



www.apoforte.de

Natürliche Medizin • Gesundheit für Mutter & Kind • Kosmetik

Ihre Apotheke in Eschenau
apoforte OHG
Pettensiedeler Str. 2
90542 Eckental
Tel.: 09126 27980
apotheken-eschenau.apoforte.de

Franken-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG
Konrad-Adenauer-Str. 14
90542 Eckental
Tel.: 09126 7040
franken-apotheke.apoforte.de

Apotheke im MMC
Fil. d. apoforte OHG
Virnsberger Str. 75
90431 Nürnberg
Tel.: 0911 99904125
mmceapoforte.de

Parcside-Apotheke
Fil. d. apoforte OHG
Am Stadtpark 2
90409 Nürnberg
Tel.: 0911 999580
parcside.apoforte.de

Inhaber: Dr. J. Rucha & Ch. Berninger



0/0

unsere TOP Angebote

Erstaunlich günstig!



Gültig bis: 29.02.2024

Dobendan® Direkt, 24 Lutschtabletten
0,41 € / St

Anw.: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung bei schmerzhaften Entzündungen der Rachenschleimhaut bei Erwachsenen und Kindern ab 12 Jahren (Wirkstoff: Flurbiprofen). *

9,95 € **



GeloMyrtol® forte, 20 Weichkapseln
0,55 € / St

10,95 € **



Anw.: Zur Schleimlösung und Erleichterung des Abhustens bei akuter und chronischer Bronchitis. Zur Schleimlösung bei Entzündungen der Nasennebenhöhlen (Sinusitis) (Wirkstoffe: Eukalyptusöl, Myrtenöl, Süßorangenöl, Zitronenöl). *

Neurexan®, 50 Tabletten
0,24 € / St

11,95 € **

Anw.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Schlafstörungen und nervöse Unruhezustände. *



IbuHEXAL® akut 400 mg, 20 Filmtabletten
0,20 € / St

Anw.: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber (Wirkstoff: Ibuprofen). **Hinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *

3,95 € **



Meditonsin® TROPFEN, 35 g
284,29 € / kg

Anw.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehören: Akute Entzündungen des Hals-, Nasen- und Rachenraumes. **Hinweis:** Enthält 6 Vol.-% Alkohol. *

9,95 € **



doc® Ibuprofen Schmerzgel, 100 g
129,50 € / kg

Anw.: Zur alleinigen oder unterstützenden äußerlichen Behandlung bei Schwellungen bzw. Entzündung der gelenknahen Weichteile (z.B. Schleimbeutel, Sehnen, Sehenscheiden, Bänder und Unfallverletzungen, wie Prellungen, Verstauchungen, Zerrungen (Wirkstoff: Ibuprofen). *

12,95 € **



OMEPR® HEXAL 20 mg, 14 Hartkapseln
0,64 € / St

Anw.: Zur kurzzeitigen Behandlung von Refluxbeschwerden (z. B. Sodbrennen, Säurerückfluss) bei Erwachsenen (Wirkstoff: Omeprazol). *

8,95 € **



orthomol® immun Kombipack, 7 Tagesportionen
(7 x 23,9 g) 83,58 € / kg

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

13,95 € **



grinTuss® Kindersaft, 128 g
62,34 € / kg

7,98 € **



Anw.: Medizinprodukt für die Behandlung von Husten, welcher auf die Reizung der Schleimhaut in den oberen Atemwegen zurückzuführen ist. *

neo-angin® 24 Lutschtabletten
0,37 € / St

Anw.: Zur unterstützenden Behandlung bei Entzündungen der Rachenschleimhaut, die mit typischen Symptomen wie Halsschmerzen, Rötung oder Schwellung einhergehen (Wirkstoffe: Levomenthol, Dichlorbenzylalkohol, Amylmetacresol). *

8,95 € **



Mucosolvan® HUSTENSAFT, 100 ml
79,80 € / l

7,98 € **



Anw.: Zur Schleim lösenden Behandlung bei akuten und chronischen Erkrankungen der Bronchien und der Lunge mit zähem Schleim (Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid). *

VITAMIN D3 HEVERT® IMMUN, 30 Kapseln
(16 g) 621,88 € / kg

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

9,95 € **



GeloRevoice® Kirsch-Menthol, 20 Tabletten
0,40 € / St

Anw.: Medizinprodukt zur Linderung von Halskratzen, Hustenreiz und Heiserkeit. *

7,90 € **



naturafit® IMMUN PREMIUM, 30 Kapseln
(11,6 g) 1.030,17 € / kg

11,95 € **



Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Voltaren® Dolo 25 mg, 20 Tabletten
0,45 € / St

8,95 € **

Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen (Wirkstoff: Diclofenac-Kalium). **Hinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *



TANTUM VERDE®, 30 ml
331,67 € / l

9,95 € **



Anw.: Symptomatische Behandlung von Schmerzen und Reizungen im Mund- und Rachenraum (Wirkstoff: Benzylaminhydrochlorid). **Hinweis:** Enthält 10 Vol.-% Alkohol. *

ANGOCIN®, 100 Filmtabletten
0,17 € / St

16,95 € **



Anw.: Zur Besserung der Beschwerden bei akuten entzündlichen Erkrankungen der Bronchien, Nebenhöhlen und ableitenden Harnwege (Wirkstoffe: Kapuzinerkresskraut und Meerrettichwurzel). *

ASPIRIN® 500 mg, 40 Tabletten
0,25 € / St

Anw.: Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starken Schmerzen wie z. B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen (Wirkstoff: Acetylsalicylsäure). *

9,95 € **



Hinweis: Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben.

E-REZEPT: Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Angebote gültig vom 01.01.2024 bis 29.02.2024.**

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.01.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.



E-REZEPT: Online oder vor Ort in Ihrer apoforte-Apotheke einlösen.

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Angebote gültig vom 01.01.2024 bis 29.02.2024.**

** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.01.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.

COUPON
Gültig: 01.01.-29.02.2024

20% ¹⁾ Rabatt auf ein Produkt Ihrer Wahl.



1) Einlösbar nur in vor Ort apoforte-Apotheken. Notdienst ausgenommen. Nur ein Coupon pro Einkauf und nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Nicht gültig für verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

COUPON
Gültig: 01.01.-29.02.2024

20% Rabatt ¹⁾ auf Ihren Avène Einkauf.



1) Einlösbar nur in vor Ort apoforte-Apotheken. Notdienst ausgenommen. Nur ein Coupon pro Einkauf und nicht kombinierbar mit anderen Rabattaktionen. Nicht gültig für verschreibungspflichtige Arzneimittel oder Rezeptgebühren.

Nutzen Sie unsere Festnetznummer für WhatsApp



Einfach & Sicher:

- Medikamente vorbestellen
- Einfache Kontaktaufnahme
- Datenschutzkonform

GAVICON® DUAL, 12 x 10 ml Beutel
82,92 € / l

9,95 € **



Anw.: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie Sodbrennen, saures Aufstoßen, Verdauungsstörungen (Dyspepsie) z. B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft (Wirkstoffe: Natriumalginat, Natriumbicarbonat, Calciumcarbonat). *

DIGESTO HEVERT® Verdauungstropfen, 30 ml
265,00 € / l

7,95 € **



Anw.: Die Anwendungsgebiete leiten sich von den homöopathischen Arzneimittelbildern ab. Dazu gehört: Verdauungsschwäche. **Hinweis:** Enthält 60 Vol.-% Alkohol. *

KadeFungn® 3, 1 Kombi-Packung
9,95 € / Set

9,95 € **

Anw.: Infektionen der Scheide und des äußeren Genitalbereiches durch Hefepilze (meist Candida albicans). Die Creme enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol (Wirkstoff: Clotrimazol). *



B12 Ankermann®, 100 Tabletten
1,50 € / St

29,95 € **

Anw.: Zur Behandlung von Vitamin-B12-Mangelzuständen (Wirkstoff: Cyanocobalamin). *



Chlorhexamed® FORTE alkoholfrei 0,2 %, 300 ml
43,17 € / l

12,95 € **

Anw.: Antiseptische Lösung. Zur vorübergehenden Keimzahlverminderung im Mundraum; zur Unterstützung der Heilungsphase nach parodontalchirurgischen Eingriffen durch Hemmung der Plaque-Bildung; zur vorübergehenden unterstützenden Behandlung bei bakteriell bedingten Zahnfleischentzündungen (Gingivitis); bei eingeschränkter Mundhygienefähigkeit (Wirkstoff: Chlorhexidinbis (D-gluconat)). *



Synofen ratiopharm®, 20 Filmtabletten
0,34 € / St

6,95 € **

Anw.: Zur kurzzeitigen symptomatischen Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen (Wirkstoffe: Paracetamol, Ibuprofen). **Hinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *



HYLO COMOD® Augentropfen, 10 ml
1.095,00 € / l

10,95 € **

Anw.: Medizinprodukt bei leichten bis mittelschweren Formen des trockenen Auges. *



Vitamin B-Komplex ratiopharm® 60 Hartkapseln
(27 g) 553,70 € / kg

14,95 € **

Anw.: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.



Digestopret®, 15 Weichkapseln
0,67 € / St

9,98 € **

Anw.: Zur Behandlung der Beschwerden bei Reizdarm (Colon irritabile), die sich in Bauchschmerzen, Blähungen, Völlegefühl, Verstopfung oder Durchfall äußern (Wirkstoff: Pfefferminzöl). *



E-REZEPT EINLÖSEN



vor Ort in Ihren apoforte-Apotheken

Online unter www.apoforte.de

per WhatsApp an die Festnetznummer Ihrer apoforte



Neuralgin® extra, 20 Filmtabletten
0,35 € / St

6,98 € **

Anw.: Symptomatische Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber (Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin). **Hinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben. *



PARI® NaCl Inhalationslösung, 20 x 2,5 ml
99,60 € / l

4,98 € **

Wir beraten Sie zur Inhalation bei Husten & Schnupfen

Anw.: Dieses Medizinprodukt ist eine NaCl Inhalationslösung (natürliche isotonische Salzlösung 0,9 %). Sie kann angewendet werden zur Befuchtung der Atemwege und zur unterstützenden Maßnahme bei Erkältungskrankheiten wie Husten oder Schnupfen. *



Cetaphil® ITCHCONTROL Handcreme, 50 ml
139,60 € / kg

6,98 € **

- intensive Handcreme
- für trockene Hände
- Regeneration der Haut



DERMASENCE® Adepto Creme, 50 ml
119,60 € / l

5,98 € **

Anw.: Pflegecreme für trockene bis sehr trockene Haut mit Bisabolol und Glycerin. **Hinweis:** Hautberuhigend. **Hinweis:** Hautbarriere stärkend.



Zovirax® DUO Lippenherpescreme, 2 g
4.975,00 € / kg

9,95 € **

Anw.: Behandlung früher Anzeichen und Symptome von rezidivierendem Herpes labialis (Lippenherpes) zur Senkung der Progression von Lippenherpesepisoden zu ulzerativen Läsionen bei immun-kompetenten Erwachsenen und Jugendlichen (Wirkstoffe: Aciclovir, Hydrocortison). *



isla® junior, 20 Pastillen
0,28 € / St

5,60 € **

Anw.: Dieses Medizinprodukt schützt die trockenen und gereizten Mund- und Rachenschleimhäute und lindert typische Erkältungs- und Halsbeschwerden. *



Lefax®, 20 Kautabletten
0,25 € / St

4,95 € **

Anw.: Bei übermäßiger Gasbildung und Gassammlung im Magen-Darm-Bereich (Meteorismus) mit gastro-intestinalen Beschwerden wie Blähungen, Völlegefühl und Spannungsgefühl im Oberbauch; bei verstärkter Gasbildung nach Operationen; zur Vorbereitung diagnostischer Untersuchungen im Bauchbereich zur Reduzierung von Gasschatten (Sonographie, Röntgen) (Wirkstoff: Simeticon). *



Sie sind Sportler oder möchten fit werden?

Fragen Sie uns nach Nährstoffen, die Ihr Workout fördern und Sportverletzungen vorbeugen.



orthomol® chondroplus, 30 Tagesportionen
(30 x 16,5 g) 100,91 € / kg

49,95 € **

Anw.: Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.



WIR KOMMEN ZU IHNEN!

Lieferservice • Wir holen Ihr Rezept ab •
Zuverlässig & schnell

*** Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Angebote gültig vom 01.01.2024 bis 29.02.2024.**

**** Angebotspreise sind Abholpreise in Euro, inkl. MwSt. Abbildung ähnlich. Druckfehler vorbehalten. Stand 01.01.2024. Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Irrtümer vorbehalten.**


